ΤΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ ΤΩΝ ΣΕΚΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΡΙΣΕΩΝ, ΓΕΓΟΝΟΤΟΣ ΔΕ ΚΑΙ ΕΦΟΡΟΥ ΚΑΙ  
ΚΡΙΤΟΥ ΤΟΥ ΒΗΛΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΚΑΘΗΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΚΟΙΓΩΝΟΣ

ΚΥΡΙΟΥ

# ΝΙΚΗΤΑ ΤΟΥ ΧΩΝΙΑΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΑ

ΑΡΧΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΥΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΤΟΥ  
ΥΙΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΑΛΕΞΕΙΟΥ.

## NICETÆ CHONIATÆ

LOGOTHETÆ SECRETORUM

INSPECTORIS ET JUDICIS BELI, PRÆFECTI CUBICULI

## HISTORIA

QUÆ INCIPIT AB IMPERIO JOANNIS COMNENI, ALEXII FILII.

## FABROTI BREVIARIUM

PRÆFATIO.

*Laudes historix, et Nicetæ in hac contexenda consilium.*

DE JOANNE COMNENO.

*Joannes Comnenus ab Alexio patre, matre aversante, imperio destinatur. Ut imperium firmarit (2). Ejus initia, amici et consilarii. Cognati ad Bryenium Comneni sororium deficiunt. Conjuratos tractat clementer Comnenus, Annæ sorori per Azuchum reconciliatur, Irenemque matrem sibi reddit propitiā (3). Joannis*

Hier. Wolfii notæ.

\* Νικήτα τοῦ Χωνιάτου. Nicetas Latinis Victor est sive Vincentius, Acominatus gentilitium nomen, Choniates patrium, a Chonis Prygiæ urbe, ex qua oriundum se fuisse crebro gloriatur. Cætera sunt dignitatum vocabula. Logothetam ipse Cancellarium interpretatur. Ἐφορος καὶ κριτής τοῦ βήλου quid sit, certo affirmare non possum. Videtur tamen βήλον Latinum esse; idque ex aliquot locis Constantini de Administratione Romani imperii constare potest: Ἐνδον, inquit, τοῦ βήλου τοῦ κρεμαμένου εἰς τὴν καμάραν εἶς, et εἰσέρχονται ἐν τῷ βήλῳ τῶν κρεμαμένων εἰς τὸ ἄγιόν φρέαρ. Item διὰ τῶν βήλων ὑπὸ τῶν σελενταρίων συρομένων. Fortassis secretiorem et selectum indicem per velum intelligit, ob ritum aliquem mihi incognitum. Magnæ fuisse dignitatis munus ex hujus historiæ lectione apparet; cujusmodi apud nos, etsi longe minus, est meræ imperii assessorem esse. Ὁ γενικὸς ἐπὶ τῶν κρίσεων καὶ ἔφορος fortassis prætor fuit.

Ad Proœmium hujus auctoris, ubi suum perspi-

cuitatis studium jactat, homo quidam, ut appareat non infacetus, fortassis Alexander Cartophylax, diaconus Cpolitanus, qui codicem manu sua scriptum Dernachwan vendidit, adnotavit:

Οὐκ οἶδα τί φῆς ἐνθάδε, Χωνειάτα.  
Σοφὸν τὸ σαφές συγγράφων εἶναι λέγεις,  
Ἐἴτα γριφώδη καὶ βαραθρώδη γράφεις;

Quid istud est? quid, Choniata, vis tibi?  
Orationis lucidum probas decus.  
Tenebriçosus instar ipse Tartari?

nec mehercule sine causa. Nam ex affectatione nescio cujus insolentis elegantix et poeticæ dictionis æmulatione in salebras sæpe incidit; et duris, ne ineptis dicam, utitur metaphoris, in Proœmio præsertim, ubi cum primis disertus videri cupit. Quod si totam historiam simili oratione involvisset, in latomias ire quam molestiâ conversionis conflictari maluissem. Sed quia tolerabiliter